Portaria nº 479/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio por assiduidade, a servidora CLAUDIANA
ALVES DE OLIVEIRA, matricula nº. 2900, ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos
a partir de 11/07/2018 a 08/10/2018, referente ao quinquenio 15/09/2012 a
15/09/2017, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 480/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a servidora LUANNA MARYLIN BATISTA DE ALMEI-
DA, matrícula n° 11665, Fiscal de Vigilância Sanitária - Odontólogo, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, redução de carga horária de 40 (quarenta)
horas para 20 (vinte) horas, retroagindo seus efeitos a 01/07/2018.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIAS
SESAD

PORTARIA N° 085/2018 –  SESAD

Parnamirim/RN, 09 de julho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções legais, e:

 CONSIDERANDO o Parecer exarado pelo Procurador-Geral do
Município no bojo do processo n° 398709/2017;

 CONSIDERANDO que restou comprovado nos autos, através
de pesquisa de mercado realizada pela Comissão Orçamentista Permanente –
COP/SEARH, a vantajosidade dos preços praticados no contrato n° 145/2017;

 CONSIDERANDO o cumprimento das formalidades legais deter-
minadas por meio da Portaria n° 027/2018 – SESAD, de 09 de abril de 2018;

RESOLVE:

Art.1º Retomar, a partir desta data, a execução do contrato n° 145/2017,
celebrado com a empresa JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA, através de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Presencial n° 034/2017, cujo Órgão Gerenciador é a Prefeitura Municipal
Monte Alegre/RN;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

SEVERINO AZEVEDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 05/2018/SESAD

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por intermédio de sua Prego-
eira, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2560 – PARNAMIRIM, RN, 10 DE JULHO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
SEARH

 2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018

NICO, cujo objeto é a Formação de registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para aquisição de fraldas, para atender as necessidades
dos pacientes de Processos Administrativos em uso de fraldas e Hospital
Maternidade Divino Amor do Município de Parnamirim/RN, agendada
para o dia 10/07/2018, está SUSPENSA para análise dos pedidos de
esclarecimentos.

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2018.

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA
Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06/2018/SESAD

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por intermédio de seu Pre-
goeiro, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de equi-
pamentos antropométricos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim nas Unidades Básicas de Saúde, pelo
período de 12 (doze) meses, agendada para o dia 11/07/2018, está SUS-

PENSA para análise dos pedidos de esclarecimentos.

Parnamirim/RN, 09 de julho de 2018.

RHAWENNE SCHILLER B. SILVA
Pregoeiro/SESAD

EXTRATOS
SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 49/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de materiais
de expediente destinados a todas as Secretarias Municipais de Parnamirim/
RN. Vigência: 05/07/2018 a 05/07/2019; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 41/2018; Processo nº 381930/2017;
Contratada: COMERCIAL J. A. LTDA. - Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08,
09, 14 e 16, no valor global estimado: R$ 1.615.203,53 (um milhão seiscentos
e quinze mil duzentos e três reais e cinquenta e três centavos); Fundamento
Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Signatários:
Fábio Sarinho Paiva - Secretário Municipal de Administração e dos Re-
cursos Humanos e Joaquim Fernandes Neto pela empresa.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018  –  3

4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018  –  5

6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018  –  7

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA 233/2018 – CONTRATAN-
TES: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ COMÉRCIAL APO-
LO LTDA EPP - OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a aqui-
sição de rouparia para atender as necessidades dos serviços de Hotelaria
do Hospital do Divino Amor do Município de Parnamirim, constantes na
ARP nº 05/2018, conforme especificações contidas no Processo Licitatório
nº 005/2018 – Pregão Eletrônico-SRP - VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 73.239,70 (Setenta e três mil duzentos e trinta e nove reais e setenta
centavos) – VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias – RECURSOS: 02.051 – Fundo
Municipal de Saúde, Ação: 10.302.014.2033 – Fortalecimento da Rede Ce-
gonha; constantes da Dotação Orçamentária: 33.90.30 – Material de con-
sumo, Fonte: 0106500000 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2018 - SRP de acordo com o Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 5.864 de 16 de outubro de 2017, Decreto Municipal
nº 5.868, de 23 de outubro de 2017, Lei nº 10.520/02, Art. 2º, § 1º da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim, 23 de maio de 2018.

SEVERINO AZEVEDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretario Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA 234/2018 – CONTRA-
TANTES: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ CONFECÇÕES
GIGANTEX LTDA - EPP - OBJETO: Constitui objeto deste instru-
mento a aquisição de rouparia para atender as necessidades dos servi-
ços de Hotelaria do Hospital do Divino Amor do Município de Parna-
mirim, constantes na ARP nº 06/2018, conforme especificações contidas
no Processo Licitatório nº 005/2018 – Pregão Eletrônico-SRP - VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 68.093,00 (Sessenta e oito mil noventa e
três reais) – VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias – RECURSOS: 02.051 – Fundo
Municipal de Saúde, Ação: 10.302.014.2033 – Fortalecimento da Rede
Cegonha; constantes da Dotação Orçamentária: 33.90.30 – Material de
consumo, Fonte: 0106500000 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 - SRP de acordo com o Decreto nº
7.892/2013, Decreto Municipal nº 5.864 de 16 de outubro de 2017, De-
creto Municipal nº 5.868, de 23 de outubro de 2017, Lei nº 10.520/02, Art.
2º, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim, 23 de maio de 2018.

SEVERINO AZEVEDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATOS
SESAD

8 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-CMP

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, através de sua
Pregoeira, designada pela Portaria n.º 236/2017-DRH, de 04 de agosto de
2017, publicada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, comu-
nica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem por
objeto a Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno
Porte (EPP) ou equiparada para o fornecimento de serviços em infraes-
trutura de TI, compreendendo, instalação, configuração e montagem de
Datacenter (Servidores e Rack), rede cabeamento, e virtualização, bem
como, prestação de serviços de segurança da Informação, monitoramen-
to dos ativos de TI, conforme especificações e condições gerais constantes
no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, o qual es-
tará disponível aos licitantes no site: www.camaradeparnamirim.com.br.
(Portal da Transparência). A Sessão se dará às 09 (nove) horas (horário de
local) do dia 19 de julho de 2018, na sede da CMP/RN, conforme Processo
Administrativo nº 167/2018-CMP, nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho
de 2002, da Resolução n.º 005/2013-CMP, de 05 de dezembro de 2013, e
subsidiariamente, das normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, com as devidas alterações.

 Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário su-
pracitados, bem como através do Tel. (84) 3645-7071.

Parnamirim/RN, 05 de julho de 2018.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira da CMP/RN.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMOS
CÂMARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa

especializada em prestação de Serviços Gráficos para atender a Câmara Mu-
nicipal de Parnamirim/RN.

Aos 21 de junho de 2018 (quinta-feira), depois de cumpridas as exi-
gências e condições estipuladas pelo ato convocatório e da renúncia aos os
prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições cons-

tantes da Resolução n.º 005/2013 e após analisado o resultado do Pregão
nº. 04/2018, referente ao Processo nº. 097/2018, a pregoeira, Sra. Alexkelly
Pinheiro Moreira, ADJUDICA a licitante vencedora da licitação em tela,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

LS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 03.637.347/0001-38, saiu
vencedor nos itens: 8, 9, 10 ; totalizando o valor de R$ 33.800,00 (trinta e
três mil, oitocentos reais).

RF - SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI - ME- CNPJ:
13.587.119/0001-54, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 4; totalizando o valor de
R$ 3.828,00 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais).

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME- CNPJ:
07.805.649/0001-29, saiu vencedora nos itens: 3, 5, 6, 7, 13, 14, 16; totali-
zando o valor de R$ 36.780,00 (trinta e seis mil, setecentos e oitenta reais).

COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA ME- CNPJ:
02.795.095/0001-02, saiu vencedora nos itens: 12, 15; totalizando o valor de
R$ 12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta reais).

FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI ME- CNPJ:
28.932.954/0001-51, saiu vencedora nos itens: 11; totalizando o valor de R$
3.000,00 (três mil reais).

Parnamirim/RN, 05 de julho de 2018.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 4/2018.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos le-
gais, o julgamento da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente a licitação Pre-
gão Presencial nº 4/2018 com início 07 de junho de 2018, realizada em 21
de junho de 2018 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de
1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir:

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISOS
CÂMARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018  –  9

Vencedor: COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA ME

CNPJ: 02.795.095/0001-02 Email: copy.arte.grafica@hotmail.com Telefone: 84 3218-8259

Endereço: Marmeleiro, 7850, Pitimbu, Natal/RN, CEP: 59.067-570

Representante: MARCO ANTÔNIO B. DE OLIVEIRA - RG: 1.180.220 SSP/RN

Item Quantid. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

00012 5.000 Und

CARTILHA EDUCATIVAS: Com 50/70 páginas de

miolo  com páginas  coloridas  e  P/B,  papel  peso

75g, capa/contracapa em policromia, papel couche

250g, em cadernação em espiral em espiral com

capas protetoras.

COPY ARTE 2,39

00015 10.000 Und
FILIPETAS (20x15cm,4x4,tinta escala em couche

liso 90g. saida em ctp
COPY ARTE 0,09

Vencedor: FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI ME

CNPJ: 28.932.954/0001-51 Email: elizabetesales.rn@gmail.com Telefone: 84 - 2030-7111

Endereço: Professora Ambrosina de Lima, 21, Centro, Bom Jesus/RN, CEP: 59.270-000

Representante: ELIZABETE ALVES C. A. SALES - RG: 3645005 SSP/PE

Item Quantid. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

00011 10.000 Und

FOLDERS  EDUCATIVO:  F/V,  4x4  cores,  papel

couche 150g, tam. 21cmx45cm. (Temas variados

- Modelos diversos - Campanha variadas).  Liso

ou c/ brilho.

FLOR DE LIZ 0,30

Vencedor: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME

CNPJ: 07.805.649/0001-29 Email: suprimentos@servgrafica.com.br Telefone: 84 - 3221-1065

Endereço: Deodoro da Fonseca, 755, Centro, Natal/RN, CEP: 59.020-600

Representante: RIVALDO CÉSAR LUCENA SOARES – RG: 1380972 SSP/RN

Item Quantid. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

00003 30 Und

BANNERS/FAIXAS/PAINÉS: Impressão digital em

lona, em policromia, alta resolução, acabamento

com hastes ou ilhós, ponteira, cordão de nylon

para sustentação e solda. Dimensão

(3,00mx4,00m).

LM

SERVGRAFICA
330,00

00005 20.000 Und

PANFLETOS EDUCATIVOS, 4x4 cores, papel

couche 115g, tamanho (15x21)cm. Temas

variados - Modelos diversos - Campanha

variadas)

LM

SERVGRAFICA
0,11

00006 50.000 Und

Serviços de impressões de capa de processo-

tamanho 32,5 x 47,5 cm, 1x0 cores, no papel ap

180g

LM

SERVGRAFICA
0,21

00007 100.000 Und

Serviços de impressão de PAPEL OFICIO

TIMBRADO, 1x0cor. papel reciclado 90

gramas.tamanho A4 21,5x29,7 cm.

LM

SERVGRAFICA
0,06

00013 20.000 Und

Serviços de impressão de ENVELOPES SACOS

MÉDIO 16X23 cm.com impressão em e cor ,off

set, com aplicação de marca d'agua com a logo da

cmp.

LM

SERVGRAFICA
0,28

00014 20.000 Und

Serviços de impressão de ENVELOPES OFICIO

11,5x23. com impressão em e cor,off set, com

aplicação de marca d'agua com logo da CMP.

LM

SERVGRAFICA
0,12

00016 2.000 Und PANFLETOS 4x0 10x15 - PAPEL COUCHÊ 115g
LM

SERVGRAFICA
0,09

10 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 10 DE JULHO DE 2018

Vencedor: LS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 03.637.347/0001-38 Email: lucgraf@yahoo.com.br
Telefone: 84 – 99651-

5752

Endereço: Rua das Laranjeiras, 16, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59.025-180

Representante: Gilberto Felipe de Lima - RG: 932.744 SSP/RN

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00008 20.000 UND

Serviços de Impressão de ENVELOPES SACOS

GRANDES 26x36 cm. com impressão em cor,off

set.com aplicação de marca dagua com a logo da

CMP.

lucgraf 0,35

00009 20.000 UND

Serviços de impressões de cartões de visita-

tamanho 9x5 papel couche 300 gramas, 4x0

cores.

lucgraf 0,09

00010 50.000 UND

Serviços de impressão de pastas, em policromia,

com bolso, papel supremo 250g, com aplicação de

laminação fosca frente, Tam. 32cmx48cm. Aberta.

lucgraf 0,50

Vencedor: RF - SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 13.587.119/0001-54 Email: r4industria@yahoo.com Telefone: 84 2020-0124

Endereço: Antônio Prado, 29, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59.071-440

Representante: Ramon Francisco de Oliveira – RG: 2.493.602 SSP/RN

Item Quantid. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

00001 1.000 Unid.

ADESIVO: Impressão digital em alta resolução,

podendo variar de acordo com a necessidade. O

layout será fornecido com a indicação do tamanho

exato da impressão. Tamanho (10cmx10cm).

RF 0,28

00002 200 Unid.

ADESIVO: Impressão digital em alta resolução,

podendo variar de acordo com a necessidade. O

layout será fornecido com a indicação do tamanho

exato da impressão. Tamanho (30cmx50cm).

RF 4,24

00004 50 Unid.

BANNERS/FAIXAS/PAINÉS: Impressão digital em

lona, em policromia, alta resolução, acabamento

com hastes ou ilhós, ponteira, cordão de nylon

para sustentação e solda. Dimensão

(2,00mx1,00m).

RF 54,00

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2018.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS
Presidente